
 
 

TOČKA 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera  

za 2018. godinu 



 
Obrazloženje 

 
 
Sukladno članku 10. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18), jedinica lokalne samouprave 
dostavlja Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskom centru za poljoprivredu, hranu i selo godišnje 
izvješde o primjeni mjera propisanih Odlukom o agrotehničkim mjerama te uređivanju i održavanju 
poljoprivrednih rudina na području Opdine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske županije br. 
19/03 i 33/03). 

 
Sukladno narečenom, dostavlja se na razmatranje i usvajanje Izvješde Opdinske načelnice o primjeni 
agrotehničkih mjera u 2018. g. 



 
OPĆINSKA NAČELNICA 
KLASA: 022-05/19-01/10 
URBROJ: 2170-03-19-01-7 
Čavle, 14. ožujka 2019.g. 
 
 
 
Na temelju članka 10. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine broj 20/18 i 115/18) i  
članka 37. Statuta Opdine Čavle (Službene novine Primorsko goranske županije br. 20/14, 26/14, 
27/15, 12/18 i 41/18), opdinska načelnica Opdine Čavle podnosi  
 

IZVJEŠĆE 
o primjeni agrotehničkih mjera za 2018. godinu 

 
Članak 1. 

Opdinsko vijede Opdine Čavle donijelo je Odluku o agrotehničkim mjerama te uređivanju i održavanju 
poljoprivrednih rudina na području Opdine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske županije br. 
19/03 i 33/03; dalje u tekstu: Odluka).  
 
Sukladno članku 10. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, jedinica lokalne samouprave dostavlja 
Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskom centru za poljoprivredu, hranu i selo godišnje izvješde o 
primjeni mjera propisanih Odlukom.  
 
Člankom 2. Odluke, kao agrotehničke mjere i mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 
su: 
 
1. Mjere za sprečavanje erozije 
2. Mjere za sprečavanje zakorovljenosti 
3. Čišdenje kanala 
4. Zabrana odnosno obveza uzgoja pojedinih vrsta bilja na određenom području 
5. Suzbijanje biljnih bolesti i štetnika 
6. Korištenje i uništavanje biljnih otpadaka 
 
Opdina Čavle raspolaže ukupno s 213,5 ha poljoprivrednih površina, što predstavlja oko  3% ukupne 
površine opdine. Šumske površine zauzimaju ukupno 3680,05 ha ili  43 % ukupne površine opdine. 
 

Članak 2. 
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta na području Opdine Čavle pridržavali su se odredbi 
Odluke o agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta te uređivanju i održavanju 
poljoprivrednih rudina u 2018. godini. 
 
Slijedom navedenog u stavku 1. ovog članka vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta primijenili 
su slijedede:  



 
- minimalnu razinu obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta,  
- sprečavali su zakorovljenost i obrastanja višegodišnjim raslinjem,  
- suzbijali su biljne bolesti i štetnike, 
- koristili su i uništavali biljne ostatke na propisan način,  
- vodili su računa o održavanju organskih tvari u tlu,  
- održavali su povoljnu strukturu tla.  
 
 

Članak 3. 
Ovo Izvješde dostavit de se Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskom centru za poljoprivredu, hranu i 
selo. 
 
 
      

v.r. Opdinska načelnica 
 

______________________ 
Ivana Cvitan Polid, mag. cult. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 10. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18 i 115/18), 
Odluke o agrotehničkim mjerama te uređivanju i održavanju poljoprivrednih rudina na području 
Opdine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske županije br. 19/03 i 33/03) i članka 19. Statuta 
Opdine Čavle (“Službene novine Primorsko-goranske županije”  20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), 
Opdinsko vijede na svojoj  sjednici održanoj _____________ 2019. godine donosi 
 
 

Odluku  
o usvajanju izvješća o primjeni agrotehničkih mjera u 2018.g. 

 
 

Članak 1. 
Usvaja se Godišnje izviješde o primjeni agrotehničkih mjera u 2018. godini, KLASA: 022-05/19-01/10 
URBROJ: 2170-03-19-01-7, od dana 14. ožujka 2019. godine. 
 

Članak 2. 
Izvješde iz članka 1. ovog Zaključka nalazi se u prilogu Zaključka i njegov je sastavni dio.   
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Opdine Čavle“.      
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
Predsjednik Opdinskog vijeda 

 
Norbert Mavrinac 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 



Temeljem odredbe članka 19.Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 21. ožujka 2019. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

 

Prihvaća se Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera 
u 2018. godini 

 
 
 
 
 

 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	21 15 0 Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera u 2018.pdf (p.1)
	21 15 1 Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera u 2018.pdf (p.2)
	21 15 2 Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera u 2018.pdf (p.3-5)
	21 15 x Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera u 2018.pdf (p.6)

